2

23.04.2024 № 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАБАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЗАЛАРИНСКОГО РАЙОНА В ЗАЛАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения участия населения муниципального образования «Бабагайское сельское поселение» в осуществлении местного самоуправления по вопросу преобразования муниципальных образований Заларинского района путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Заларинский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Заларинский район» от 11.04.2024 № 14 «Об инициативе объединения муниципальных образований Заларинского района в Заларинский муниципальный округ Иркутской области», на основании Устава Бабагайского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Провести «24» мая 2024 года в 16 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Думы Бабагайского муниципального образования «Об инициативе объединения муниципальных образований Заларинского района в Заларинский муниципальный округ Иркутской области».
2.	Публичные слушания проводятся по инициативе Думы Бабагайского муниципального образования .
3.	Место проведения публичных слушаний –МБУК «Бабагайский КИЦД Созвездие» по адресу: Иркутская область, Заларинский район, с. Бабагай ул.Первомайская,1
4. Организатором публичных слушаний определить рабочую комиссию Думы Бабагайского муниципального образования .
5. Организатору публичных слушаний:
1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Уставом Бабагайского муниципального образования;
2) опубликовать в информационном издании «Бабагайский вестник»:
- настоящее Решение;
- проект решения Думы Бабагайского муниципального образования «О согласии на преобразование муниципальных образований Заларинского района и муниципального образования «Заларинский район», путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Заларинский муниципальный округ Иркутской области»;
- результаты публичных слушаний.
6. Установить, что мнения и рекомендации по проекту решения Думы Бабагайского муниципального образования «О согласии на преобразование муниципальных образований Заларинского района и муниципального образования «Заларинский район», путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Заларинский муниципальный округ Иркутской области» принимаются от участников публичных слушаний:
1) по почтовому адресу: Иркутская область, Заларинский район, с.Бабагай ул.Первомайская,1, (здание МБУК Бабагайский КИЦД Созвездие»
2) по адресу электронной почты Думы Бабагайского муниципального образования  babagay38@list.ru.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Бабагайский вестник» и размещению на официальном сайте Бабагайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава  муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Бабагайское сельское поселение»                                         М.А.Клопова